
_____________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 79 del 20/05/2019

ORIGINALE

COMUNE DI SINALUNGA
PROVINCIA DI SIENA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 79 DEL 20/05/2019
OGGETTO: Variante puntuale a Regolamento Urbanistico e al Quadro Conoscitivo del PS per l'aggiornamento
degli studi idraulici dell'area interessata dalle esondazioni del fosso Carcerelle in loc. Le Persie e ridefinizione delle
condizioni di allagabilità e delle classi di pericolosità e fattibilità idraulica - Approvazione Atto di Avvio del
Procedimento ai sensi dell'Art. 17 della L.R. 65/2014

L'anno duemiladiciannove il giorno venti del mese di maggio alle ore 14:30 nella sala delle adunanze posta nella
Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l'adunanza Riccardo Agnoletti
Sono presenti Membri n. 4 . Sono assenti Membri n. 1 sebbene invitati:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Assessore Emma Licciano Si
Assessore Paolo Oliverio Si
Assessore Vanessa Bastreghi Si
Assessore Laura Mannucci Si
Sindaco Riccardo Agnoletti Si

Assiste il sottoscritto Dr. Domenico Gentile, Segretario Generale del Comune, incaricato della redazione del verbale.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.



_____________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 79 del 20/05/2019

L A G I U N T A C O M U N A L E

VISTA, in merito all’oggetto, la relazione-proposta di deliberazione dell’Area Governo del Territorio dalla quale si
desume:

CHE:
· con nota prot. 21624/2017 il Sig. Fulvio Casini per conto della Società Immobiliare Marta srl ha presentato

l'istanza di Variante di cui all'oggetto, successivamente integrata con note prot.lli 523/2018, 10157/2018,
21456/2018, 3793/2019;

· il richiedente, in qualità di proprietario dell'area interessata dalla Variante, ha depositato uno specifico studio
idrologico idraulico di supporto alla richiesta;

· con Deliberazione n. 113 del 18.06.2018 la Giunta Comunale ha provveduto a formulare specifico atto di
indirizzo all'avvio del procedimento della Variante di cui all'oggetto, provvedendo alla nomina del Garante
dell'Informazione e della Partecipazione;

CHE:
· ai sensi dell'art. 17 della L.R. 65/2014 occorre procedere alla redazione ed approvazione dell'Atto di Avvio del

Procedimento;

CHE sono stati esaminati
· il Documento preliminare di Verifica di Assoggettabilità alla VAS ai sensi della L.R. 10/2010 inviato dal

soggetto Proponente con nota prot n. 3793 del 21.02.2019
· il Documento di Avvio del Procedimento ai sensi della L.R. 65/2014 inviato dal soggetto Proponente con

nota prot n. 8975 del 15.05.2019
· il programma delle attività di informazione e partecipazione redatto a cura del Responsabile del Procedimento

di cui all'art. 17 c. 3 lett. e della L.R. 65/2014

CONSIDERATO che con la medesima relazione viene per quanto sopra proposta l’adozione di apposito atto
deliberativo concernente le determinazioni nella stessa indicate;

ASSUNTI, sulla succitata proposta, i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, si’ come espressi in calce alla
relazione dell’Area Governo del Territorio dai Funzionari Responsabili, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.vo
18 Agosto 2000, n. 267;

RITENUTA la relazione suddetta e le proposte in essa contenute meritevoli di approvazione;

VISTI gli artt. 48 e 134 del D.Lgs.vo 18 Agosto 2000, n. 267;

AD UNANIMITA’ di voti espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1) - di approvare, ai sensi dell’art. 17 della L.R. 65 / 2014 l'Atto di Avvio del Procedimento della Variante di cui
all'oggetto costituito dai seguenti elaborati:

- Documento di Avvio del Procedimento
- Documento preliminare di Verifica di Assoggettabilità alla VAS
- programma delle attività di informazione e partecipazione

2) - di dichiarare, con votazione altrettanto unanime e separatamente resa, per i motivi d’urgenza di cui alla relazione
allegata, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.vo 18
Agosto 2000, n. 267.



_____________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 79 del 20/05/2019

Letto, approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE
Riccardo Agnoletti

IL SEGRETARIO
Domenico Gentile

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Sinalunga, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


